平成 29年 12月 22日

各 位

 会 社 名 焼津水産化学工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 山田 潤

 コード番号 2812（東証１部）

 問 合 せ 先 経営統括本部長 内山 毅彦

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6030

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成29年12月22日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

当社は、平成27年11月６日に榛原工場の閉鎖を公表し、土地の売却を含めた活用方法について検討してお

りましたが、経営資源の有効活用による資産の効率化を図るため、平成29年３月末に当該工場跡地の更地化

を完了させ、当該資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価格 帳簿価格 譲渡益 現況

土地：24,620 ㎡

静岡県牧之原市静谷字持ヶ谷308番１
280百万円 210百万円 61百万円 遊休資産

３． 譲渡先の概要

（１） 名 称 株式会社 国都

（２） 所 在 地 静岡県藤枝市上青島435番地７

（３） 代表者の役職・氏名 片川 以佐男

（４） 事 業 内 容 建築土木工事業、不動産賃貸業、太陽光売電事業

（５） 資 本 金 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成８年６月

（７） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当社と当該会社との間には、特筆すべき資本関係、人的関係及び取

引関係はありません。また、当社の関連当事者には該当しません。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議日 平成29年12月22日

（２）契約締結日 平成29年12月26日（予定）

（３）物件引渡日 平成29年12月26日（予定）

５．今後の見通し

本件が当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上